
 

 

Rücklagenübersicht für 2019 
in Anlehnung an Muster 10 zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. § 22 und 53 Abs. 1 KomHVO 

 

Art der Rücklage Stand zu 
Beginn des 
laufenden 

Haushaltsjahres 
2018 

Stand zu 
Beginn des 
Planjahres 

 
2019 

1. Rücklagen 
 

1.1 Rücklage aus der Eröffnungsbilanz 
 

1.2 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 
(nach Haushaltsausgleich 

 
1.3 Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen  

Ergebnisses (nach Haushaltsausgleich) 
  

 
 

     1.969.348 
 
 

0 
 
 

0 

 
 
 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

2. Sonderrücklagen 
 
2.1 Kapitalzuschüsse nach §34 Abs. 5 KomHVO 

 
2.2 Für andere Zwecke 

 
Investitionsrücklage 
 

 

 
 
 
 
 
 

0 
 

 
 
 
 
 
 

0 

 

 


